Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland  04 I RH
Hebebänder / Rundschlingen
Tragfähigkeitstabelle
Hebebänder und Rundschlingen und UltraLift by Unitex® Rundschlingen aus HMPE-Fasern
Die Vorteile der UltraLift-Rundschlingen
n	Geringeres Eigengewicht der Schlingen gegenüber Polyester-Rundschlingen

 14 I RH
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Premium TLX-Rundschlingen  •  mit Techlon®Schutzschlauch
Premium TLX-Rundschlingen  •  mit Techlon®Schutzschlauch
Artikel Nr. Typ Farbe Nenntragfähigkeit
t
Schlauchbreite
mm
Ø der
Rundschlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m in kg
04.02.TLX.0010 TLX 010 violett 1 41 12 0,15
04.02.TLX.0020 TLX 020 grün 2 51 18 0,24
04.02.TLX.0030 TLX 030 gelb 3 53 20 0,32
04.02.TLX.0040 TLX 040 grau 4 69 22 0,42
04.02.TLX.0050 TLX 050 rot 5 76 28 0,50
04.02.TLX.0060 TLX 060 braun 6 80 30 0,61
04.02.TLX.0080 TLX 080 blau 8 90 32 0,78
04.02.TLX.0100 TLX 100 orange 10 96 35 0,94
04.02.TLX.0120 TLX 120 orange 12 110 39 1,35
Premium TLX-Rundschlingen
Kern und Mantel aus Polyester
RH I 15
Die Merkmale

Nenntrag-
fähigkeit
t
Schlauch-
breite
mm
Ø der
Rund-
schlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m in kg
Gewicht
0,5 m
mehr / kg
04.02.DT.0010 DT 010 violett 1 42 12 0,143 0,121
04.02.DT.0020 DT 020 grün 2 47 18 0,213 0,190
04.02.DT.0030 DT 030 gelb 3 58 20 0,314 0,284
04.02.DT.0040 DT 040 grau 4 66 22 0,392 0,360
04.02.DT.0050 DT 050 rot 5 72 28 0,478 0,441
04.02.DT.0060 DT 060 braun 6 77 30 0,586 0,546
04.02.DT.0080 DT 080 blau 8 82 32 0,737 0,696
04.02.DT.0100 DT 100 orange 10 94 35 0,907 0,860
TE-Rundschlingen  •  mit Einfachmantel  •  DIN EN 1492-2
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Schlauch-
breite
mm
Ø der
Rund-
schlingen
Gewicht der
Rundschlingen
Nutzlänge 0,5 m in kg
Gewicht
0,5 m
mehr / kg
04.02.TE.0010 TE 010 violett 1 47 12 0,118 0,103
04.02.TE.0020 TE 020 grün 2 48 18 0,185 0,170
04.02.TE.0030 TE 030 gelb 3 54 20 0,264 0,248
04.02.TE.0040 TE 040 grau 4 70 22 0,356 0,334
04.02.TE.0050 TE 050 rot 5 72 28 0,528 0,407
04.02.TE.0060 TE 060 braun 6 74 30 0,528 0,504
04.02.TE.0080 TE 080 blau 8 90 32 0,701 0,670
04.02.TE.0100 TE 100 orange 10 91 35 0,843 0,814
MCEE-Bandschlingen  •  1-lagig  •  nach DIN EN 1492-1
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1) Gewicht
0,5 m
mehr / kg1 m
04.03.MCEE.030.0010 MCEE 030 violett 1 30 3,5 0,21 0,19
04.03.MCEE.060.0020 MCEE 060 grün 2 60 3 0,38 0,17
04.03.MCEE.090.0030 MCEE 090 gelb 3 90 4 0,60 0,26
04.03.MCEE.120.0040 MCEE 120 grau 4 120 4 0,82 0,35
04.03.MCEE.150.0050 MCEE 150 rot 5 150 3,5 1,06 0,45
04.03.MCEE.180.0060 MCEE 180 braun 6 180 3,5 1,45 0,58
04.03.MCEE.240.0080 MCEE 240 blau 8 240 4 1,84 0,72
04.03.MCEE.300.0100 MCEE 300 orange 10 300 3,5 2,47 0,95
04.03.MCEE.300.0120 MCEE 300 orange 12 300 4 3,14 1,14
Artikel Nr. Typ Farbe
Nenntrag-
fähigkeit
t
Band-
breite
mm
Stärke
mm
Gewicht kg (L1) Gewicht
0,5 m
mehr / kg1 m
04.03.MCED.030.0020 MCED 030 grün 2 30 7 0,41 0,19
04.03.MCED.060.0040 MCED 060 grau 4 60 6 0,73 0,34
04.03.MCED.090.0060 MCED 090 braun 6 90 7,5 1,16 0,54
04.03.MCED.120.0080 MCED 120 blau 8 120 8 1,57 0,72
04.03.MCED.150.0100 MCED 160 orange 10 150 7 2,02 0,93
04.03.MCED.180.0120 MCED 180 orange 12 180 7 2,69 1,19
04.03.MCED.240.0160 MCED 240 orange 16 240 8 3,37 1,48
04.03.MCED.300.0200 MCED 300 orange 20 300 7 4,50 1,96
04.03.MCED.300.0240 MCED 300 orange 24 300 8 5,58 2,35
MCED-Bandschlingen  •  2-lagig  •  nach DIN EN 1492-1